35 bona fide et sine fraude et dolo nos facturos® et curaturos*^, quod predictus dominus noster comes

Sabaudie inviolabiliter observabit, quicquid per prefatos dominos episcopos arbitros, arbitra-

toribus seu amicabilibus compositoribus super predictis querelis discordiis seu controversiis*

cognitum fuerit vel etiam ordinatum. (5) Promittentes insuper nos facturos® et curaturos*^, c 4.

quod predictum’^ compromissum supradictus dominus noster COmes, prout superius est expressum,

40 ratificabit et confirmabit et suas litteras patentes inde dabit, cum a prefato domino rege vel

eius certo nuncio inde fuerit requisitus.

Actum apud Matisconem®, in presentia serenissime domine Marg(arete) Dei gratia

regine Francie, XYII. Kal. Maii, anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo

secundo.

45 <=) cui or.

<=) facientes c. <*) curantes c. ®) raasticon c.

313. '*) a verho In acutiori ductu scriptum or.

314. äj hodiernam c. reuunciandi c.

1) Supra nr. 311.
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In cuius rei testimonium nos predictus abbas sigillum nostrum proprium presen-

tibus duximus apponendum.

Datum ut supra.

315. TRANSC1UFTÜM LITTERARUM PER EPISCOPUM BASILIENSEM
FACTUM 1282. Apr. 15.

Ex Libro litterarum imperialium fol. 34. (P. deest.)

(1) Nos Ilenricus Dei gratia Basiliensis episcopus confitemur et recognoscimus,

nos habuisse et recepisse a religioso viro B. abbate Secusie, procuratore nobilis

viri domini Philipi comitis Sabaudie quoddam procuratorium sigillatum sigillo predicti

domini comitis Sabaudie, cuius tenor talis est;

‘Nos Philipus comes— octuagesimo secundo.’ stipra nr. 311.

(2) Item recepimus quandam aliam litteram, cuius tenor talis est;

‘Nos frater B(ucco)— ut supra.’ siqma nr. 314.

(3) Item recepimus quandam aliam litteram ab eodem abbate, cuius tenor

talis est;

‘Nos Bucco — octuagesimo secundo.’ supra nr. 312.

In quorum omnium testimonium nos prefatus Basiliensis episcopus presenti tran-

scripto sigillum nostrum proprium duximus apponendum.

Datum ut supra XVI. Kal. Maii, anno Domini millesimo ducentesimo octua-

gesimo secundo.

31«. LITTERAE COMITIS SABAUBIAE BE FOEBERE NUPTIALI.
1282. lun. 11.

Ex autographo ‘Principi dei Sangue Masso 1 nr. 14'' signato. Cf. Böhmer, Reg.

imp. VI, 1683a. (P. deest.)

Nos Ph. comes Sabaudie et marchio in Italia notum facimus universis presentes

litteras inspecturis, quod cum serenissimus dominus noster R. Dei gratia Romanorum
rex semper augustus dare promiserit iuniorem neptem suam, filiam illustris viri domini

Alberti comitis de ITaubcsporc, lanthgravii in Alsacia filii sui, in uxorem karissimo

nepoti nostro Philipo filio domini Thome de Sabaudia quondam karissimi nepotis

nostri, nos mauxime“ ob graciam in hoc nobis et generi nostro per ipsum dominum

regem factam, et quia predictum Philipum ob amorem specialiter, quem erga predictum

dominum Thonnj,m habebamus, super alios de parentela nostra cordi plurimum habe-

mus, et spe firmissima, quam habemus de consilio et subsidio dicti domini regis,

quando locus fuerit oportunus, dictum Philipum in filium recipimus et eum pro filio

volumus reputare. Promittentes bona fide, quod nichil umquam fecimus nec faciemus

ex forma alicuius testamenti seu donationis cuiuslibet, quod dicto Philipo de Sabaudia

karissimo nepoti nostro nocere possit vel debeat, quominus nobis succedat pre omnibus

in comitatu, reservatis congruis porcionibus aliorum secundum bonos usus et consuetu-

dines comitatus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus

apponendum.

Datum apud Chillon(em), die lovis III. Idus lunii, anno Domini millesimo ducen-

tesimo octuagesimo secondo.

316 . “) sic or.

1) Scilicet nr. 312.
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317. FOBMA LITTERARUM REGIS RÜDOLEI DE EODEM,
Haec forma signo chronologico carens ipstim exemplum litterarum nr. 316 in Libro

litterarum imperialhmi fol. 30 factum immediate sequitur. Cf. Röhmer, Reg. imp. VI, 1683a.

(P. deest.)

5 Nos R. Dei gratia Romanorum rex semper augustus notum facimus universis

presentes litteras inspecturis, quod cum venerabilis vir dominus Henricus Dei gratia

Basiliensis episcopus, dilectus princeps et consiliarius noster, nomine nostro promiserit

dare in uxorem karissimam neptem nostram iuniorem, filiam illustris viri domini

Alberti comitis de Haubesporc, langravii^ Alsacie karissimi filii nostri, Philippo de

10 Sabaudia filio quondam Thome de Sabaudia, prout dicta promissio et dotis assignatio

in litteris ipsius episcopi sigillatis sigillo suo plenius continetur nos dictam promis-

sionem dotis et matrimonii ratam et firmam habemus et etiam promittimus pro nobis

et filiis nostris inviolabiliter observare. Promittimus etiam pro nobis et filiis nostris

bona fide et in verbo veritatis
,

quod nos spe illius matrimonii contrahendi et ut

15 illustris vir Philippus comes Sabaudie melius moveatur amore nostri ad exaltationem

predicti Ph(ilippi) charissimi nepotis sui, quod nos et liberi nostri ipsum comitem

Ph(ilippu)m iuvabimus et deffendemus bona [fide] contra omnes, cum quibus ipsum

comitem guerram aliquam contingeret habere. In cuius rei testimonium etc.

318. EORMA ARTICULORUM PACIS. (1282. Lm.)

20 Articidi pacis, qui ad effectum non dticti sunt, servanhir in membrana, quae signo

chronologico et sigillo caret, signata ‘Trattati diversi Maszo 1 nr. 8\ De tempore v.

Regesta imperii. Textum decurtatum, quem vulgavit olim Guichenon ‘Ilistoire de Savoie’

IV, 86, ipsius Marte negligenter confectum, lineam dati additam esse, iam evicit Kopp

‘Gesch. der eidgenössischen Bünde’’ II, 3 p. 356 nr. 3. Cf. Böhmer, Reg. imp. VI, 1683a.

25 (P. deest.)

(I) Nos Henr(icus) Dei gratia Basiliensis episcopus et nos B. eiusdem paciencia

episcopus Bellicensis notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod cum

de discordiis, querelis, petitionibus, actionibus et iuribus, que vertuntur inter serenis-

simum dominum R. regem Romanorum ex una parte et illustrem virum Philipum

30 comitem Sabaudie et marchionem in Italia ex altera“* maxime super castris Murati et

Quondamine et villa Paterniaci et pluribus aliis, nobis a partibus predictis data fuerit

potestas plenaria tractandi, faciendi et ordinandi pacem et concordiam et confedera-

tionem inter ipsos et ad bonum amorem ipsos ad invicem confirmandi, nobis videlicet

episcopo Basiliensi predicto a parte serenissimi domini regis in hunc modum et nobis

35 predicto episcopo Bellicensi a parte dicti domini comitis Sabaudie in hunc modum,

nos ad requisitionem partium plenariam potestatem a dictis partibus nobis datam in

nos recipientes, ex potestate nobis concessa pacem, concordiam, confederationem et

bonum amorem inter ipsos facimus, ordinamus et pronunciamus in hunc modum:

1. Dicimus enim, ordinamus et pronunciamus, quod dictus serenissimus rex

40 dictum dominum comitem Sabaudie ad amorem suum et bonam gratiam revocet,

ius, actionem et querelam, quod et quas habebat seu habere poterat vel debebat contra

317. langrauie c.

318. ex altera Ivic deest, sequitur superscriptum verho aliis c.

1) Quae servatae non sunt.
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ipsum comitem quacumque causa seu occasione et specialiter occasione castrorum

Murati et Quondamine et ville Paterniaci, quitet, solvat et remittat ipsi domino

comiti et successoribus suis bona fide in modum infrascriptum.

2 . Item dicimus, ordinamus et pronunciamus
,

quod dicto domino comiti

Sabaudie et successoribus suis omnes investiture sue et possessiones sine aliqua 5

diminutione et querela dicti domini regis salve remaneant in perpetuum et secure,